CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
Estado de São Paulo

Travessa São Benedito, nº 09 – Centro – Araçariguama – SP – CEP 18147-000.
Fone: (11) 4136-1455/1555/1595 - E-mail: secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 337/2025

Solicito à Prefeitura
Municipal que seja
realizado uma Ação Tapa
Buracos na Estrada
Imperial, no Bairro
Chácara Dora.

Atendendo a diversos pedidos dos moradores, INDICO, nos termos
regimentais, que se encaminhe ofício à Prefeitura Municipal junto à
Secretaria competente para que seja realizado a Ação Tapa Buracos na
Estrada Imperial na Chácara Dora.

Justificativa

A ação se faz necessária para evitar acidentes e viabilizar o direito de ir e vir
dos moradores, a estrada se encontra com muitos buracos, podendo ocorrer
acidentes e prejuízos financeiros aos moradores pela quebra de automóveis,
fato já ocorrido.

Sala das Sessões, 23 de junho de 2025.

Lili Aymar
Vereadora

mailto:secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 202UJ7K488V39VM6
		2025-06-23T11:35:01-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura